УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Г И М Н А З И Я   № 80

г. Челябинска 454092, г. Челябинск, ул. Елькина, 88

Телефон – факс 8 (351) 237-81-21 E-mail.: gimnazia80@mail.ru
Приказ №12
Во исполнение приказа управления образования г. Челябинска №1708-у от 24.10.2011г «Об участии в акции «Защита» в 2011г» с целью координации действий органов и учреждений системы профилактики по предотвращению насилия и жестокого обращения с детьми в семьях, учебных заведениях, общественных местах и оказания детям своевременной помощи, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в МАОУ гимназии №80 с 1 ноября по 30 ноября 2011г акцию «Защита».

2. Организовать рабочую группу для проведения акции в составе: Кузнецова Г.В., зам. директора по УВР; Мураева Ю.Н., соц. педагог; педагог-психолог; Альшевская В.С., соц. педагог.
3. Классным руководителям представить информацию о несовершеннолетних, подвергающихся насилию в семье. Срок – с 1.11.11 по 23.11.11.

4. Социальному педагогу, Мураевой Ю.Н., провести сверку информации о несовершеннолетних, состоящих на учете в ПДН. Срок – до 15.11.11.

5. Классным руководителям 1 – 11 классов провести классные часы на тему «Опасные грани жизни и пути их преодоления» и родительские собрания «Права и обязанности детей и родителей в детско-родительских взаимоотношениях в семье». Срок –  до 25.11.11.

6. Рудаковой Е.Е, учителю информатики, обеспечить работу школьного сайта в рамках акции по проблеме предупреждения жестокого обращения в отношении детей и подростков в срок до 30.11.11.
7. Педагогу-психологу Мураевой Ю.Н.принять меры по созданию условий благоприятного психологического климата для взаимодействия всех участников образовательного процесса на протяжении всей акции.
8. Социальному педагогу организовать работу «горячей» телефонной линии «Защита» с целью выявления фактов жестокого обращения с детьми и подростками с 01 по 20 ноября 2011 года.
9. Координацию всех действий по реализации акции возложить на зам. директора по УВР Кузнецову Г.В..

Директор МАОУ гимназии № 80                    Горюшкина М.Б.